b) in Meditationibus de vniuerso iure et historia. Vol. I. Fasc. II. p. 265.

c) in principiis iuris feudalis §. 76. in not. a)

*fenfioni, et omni auxilio iuris et legum. Protesamur etiam, quod si memoratus Waltherus mil., quod absit, infra terminum istorum quatuor annorum decesserit, nos seruabimus heredibus et successoribus suis omnes condiciones istius litere inuiolatas fideliter et sine dolo. Ad istius rei testimonium securitatem et cautclam, literam hanc calumpnie cuiuslibet obiciendam, sigillis nostris fecimus roborari. Actum et datum Anno Domini Millefimo CCmo LXXmo, septimo Kal. Mensis Martii. Plura quae huc pertinent, exempla cui legere volupe est, is adeat CHRIST. GOTTLIEB BYDERVM <sup>d)</sup>.*

## §. VIII.

*Constitutio feudi pignoratitii.*

Iam cum pignoris infeudationem nec iuris feudalis rationi repugnare, nec ipsis adeo legibus incognitam, quin potius crebro visu a maioribus frequentatam fuisse, nisi suscepti consilii egregie nos fallit amor, contra SIEGELIVM satis effecisse putemus, age iam ad ipsam feudi pignoratitii constitutionem veniamus. Si dominium vtile certae rei in pignus traditae alteri conceditur sub nexu fidelitatis feudalis, feudum pignoratitium dicitur constitui seu ius pignoris infeudari. Exinde sequitur, vt pignus in securitatem crediti constitutum huius infeudationi antecedere debeat. Quamquam autem constitutio pignoris et huius infeudatio diuerso tempore et actu peragi solet, ita, vt creditori pignoratitio ius pignoris iam constituti in feudum concedatur, tamen nil impedit, quo minus totum negotium vno eodemque tempore et actu perficiatur, quia constituto feudo pignoratitio et ius pignoris et huius infeudatio ponitur, et quod ibi vere fieri solet, id hic factum esse censetur interveniente breui manu traditione. Iam quia feudum pignoratitium sine infeudatione, quae fit per contractum feudalem interveniente inuestitura, non intelligitur, id a feudo oppignorato (*verpfaendet Lehen*) maximopere differre facile patet. Hoc enim non iure feudi, nec interveniente inuestitura constituitur, adeoque in creditorem non transfertur dominium vtile sub nexu fidelitatis vasalliticae, sed tantum feudi possessio et fructuum perceptio, quae ei pignoris titulo tribuitur <sup>a)</sup>. Attamen ex feudo oppignorato fit feudum pignoratitium,

B 3

d) In Amoentatibus iuris feudalis obf. XIX. de feudis pignoratitiiis p. 128. seq.

a) CARL. HENR. MOELLER in distinctionibus feudalibus (ex edit. nouiss. Rostoch 1775.) p. 170.

*Iure Scm.*

titium, si infeudatio pignoris creditori facta a domino feudi ac-  
 cefferit b). Exemplum pignoris, cuius dominium vile vi inue-  
 stiturae in creditorem vasalli oppignorantis anno MCCCCXIII.  
 translatum est, videre est apud IO. GOTTLÖB HÖRNIUM c)  
*Wir Fridrich, Wilhelm und Fridrich von Gottes Gnaden Lantgrauen*  
*- - bekennen - - als die edelen Grave Ernst und Grave Ernst von*  
*Gleichin Gevettern dafelbis und ezu Thunra geseßin vnser lieb'n getru-*  
*wen yr Sloff Tullestette dem gestrengen Ritter Ern Luczen von Giezen-*  
*berg, Luczin und Jorgen Sinen Sönen Ern Erharde Sinen Bruder*  
*Luczen und Egkharde von Giezenberg g'esseßin zeu Molstorf Sinen Vet-*  
*tern und yren Erbin und allen sinen Zeugehoerungen vor achte hundert*  
*margk lotiges Silbers Erfurtischis Zeichens, wyße Gewichtis und*  
*were zeu eyner rechten Pfandschafft Ingesaczt habin nach lute yrer*  
*Briefe die Sy beyderlyt einander darüber gegeben habin, daz wir zeu*  
*der Sazunge vnserer Gunst und Willen gegeben, und denen von Giezen-*  
*berg des Sloffes mit Siner Zeugehoerunge zeu der Pfandschafft bekant*  
*und geliehen habin vor uns und vnser Erbin geben bekennen und liehen*  
*daz also in crafft dieses vnser Brieues. Qua quidem inuestitura ef-*  
*ficitur, vt creditor pignoratitius intuitu pignoris, quo feudum*  
*tenet, fiat ipsius domini vasallus. Ceterum quae iure feudali de*  
*constitutione feudi disposita sunt, eadem in constituendo feudo*  
*pignoratitio sunt obseruanda.*

*iq, vi uiventi  
 iura*

## §. IX.

*Modus constituendi feuda pignoratitia.*

Infeudatio pignoris vel indefinite fit, si nihil definitur circa  
 iura et obligationes, quae feudum pignoratitium concernunt,  
 vel definite, si illa definiuntur conuentione, quam *legem infeuda-*  
*tionis* vulgo vocant. Hac continetur speciale fundamentum  
 iurium et obligationum circa feudum pignoratitium, adeoque  
 naturalibus feudorum aliquid vel additur vel detrahitur. Iam  
 verò si indefinite facta est infeudatio pignoris, tacite contrahen-  
 tibus ea, quae feudo ex iure communi vel particulari insunt, pla-  
 cuisse praesumuntur.

## §. X.

b) III. GEO. LVD. BOEHME-  
 RVS in *diff. de iure relucendi feudum*  
*legitime oppignoratum.* (Goett. 1775.)  
 cap. I. §. 9.

c) In *Leben Fridrichs des Streit-*  
*baren N. 186. p. 792.*

## §. X.

*Feudum pignoratitium non est improprium*  
a) *ratione constitutionis.*

Sunt, qui feudum pignoratitium, quemadmodum omne id, quod titulo oneroso quaesitum est, ratione constitutionis improprium esse existunt <sup>a)</sup>. Cuius suae opinionis rationem ex ipso iure feudali Longobardico reddunt, quia *feudum*, inquit Feudista <sup>b)</sup>, *non sub praetextu pecuniae, sed amore et honore domini acquirendum est*. Quare, quae interueniente pecunia et omnino titulo oneroso a vasallis acquisita sint feuda, ad impropria vulgo referunt. Etsi olim, cum institutum feudorum omnium primo inualuerat, ex mero domini beneficio atque munificentia proficisciebantur feuda, priscoque nomine *beneficiorum* insigniebantur, quod gratis, nec pro pecunia bene meritis conferrentur, tamen succedente tempore cum, bonis domini per crebram infestationem exhaustis, saepenumero vasalli intererat, prout tempora olim in Germania erant, protectionem et tutelam domini obtinere, quantum domini, plures vasallos habere, factum est, vt feuda pro pecunia et titulo oneroso a vasallis acquirerentur <sup>c)</sup>. Sed qui haec ideo ad impropria feuda referenda esse censent, nae is egregie fallitur. Etenim locum ex iure feudali Longobardico allatum tantum ad improbandum pactum commissorium contractui pignoratitio adiectum, debitori quippe captiosum et damnosum ipsoque iure ciuili <sup>d)</sup> prohibitum pertinere <sup>e)</sup>, vt iam nihil dicam, feudi acquisitio titulo oneroso a vasallo facta rationem idoneam non continet, quare id improprium sit existimandum,

a) In hac opinione sunt IO. WVRMSERVS de feudis impropriis class. III. sect. VII. IOACH. MYNSINGER in Cent. 5. obs. 73. PET. SCHVLTZ in diss. de feudo gratiae (Viadr. 1684) cap. II. §. 10. SAM. STRYCK. in diss. supra cit. cap. I. §. 5. CARL. HENR. MOELLER in distinct. feud. (ex edit. nouiss. Rostoch. 1775.) p. 166. et 170. multaque alii, quos citauit SIEGELIVS in diss. cit. §. 9.

b) In I. F. 27. adde II. F. 23. §. 2.

c) II. F. 12. *quodsi cum equis et armis communibus vel PECVNIA communi sit acquisitam* etc.

d) I. 3. C. de pactis. cf. IO. WILH. ENGELBRECHT de lege commissoria contractui pignoratitio illicite et cautioni venditioni aliisque contractibus licite adiecta. (Helmii. 1729.)

mandum, siquidem quae feudi naturam neque augent neque minuunt, nec proprium nec improprium reddunt feudum. Accedit et hoc, quod ne in feudo quidem pignoratitio omnis exulat beneficii ratio, cum dominus recipiat creditorem pignoratitium tanquam vasallum in protectionem et tutelam, eique pinguiora atque ampliora, quam quae ex titulo pignoris proficiuntur, tribuat iura. Ex quibus intelligimus, pignoratitia, quemadmodum emittia, oblata, aliaque titulo oneroso acquisita feuda, ratione constitutionis habenda non esse pro impropriis.

## §. XI.

b) *ratione successionis.*

Nec in reliquis, quae iure feudali de obligatione seruitia feudalia praestandi, inuestituram, casu mutationis existente, renovandi, nec non de prohibita alienatione et de amissione feudi etc. definita sunt, feudum pignoratitium recedit a communi feudorum ratione: de quibus omnibus, cum satis nota sint, differere nec lubet nec vacat. Sed de iure succedendi non nihil dicere necessarium putamus. Quaerenti enim, qui inter descendentes primi acquirentis succedant in feudum pignoratitium capacesne tantum, an etiam incapaces feudorum, multi <sup>a)</sup> occurrunt, qui feminis, contra ac natura feudorum fert, in hoc nostro feudo ius succedendi tribuant, hac ut opinamur (nullam enim reddiderunt) ratione ducti, quia ius crediti et pignoris, quod inest feudo pignoratitio, pertineat ad quoscunque successores, nulla sexus ratione habita. Heredibus feudalibus omnibus extinctis ius retentionis vsque ad reuolutionem ob ius crediti competere heredibus allodialibus, hosque in sortem solutam tanquam allodium succedere negari nequit <sup>b)</sup>. Attamen ius crediti et pignoris,

c) GEO. ADAM STRVVIVS in Syntagm. Iur. Feud. cap. IV. §. 15. p. 136. seq.

a) ANDR. KNICHEN de Vestit. Paët. P. I. C. III. n. 256. HENR. de ROSENTHAL in Synopf. Iur. Feud. C. II. concl. 77. n. 3. WILH. LVDWELL in Syn. Feud. C. IV. p. 82.

IO. SICHARDVS in Conf. feud. 7. n. 4. 5. multique alii.

b) GEO. ADAM STRVVIVS in Synt. Iur. feud. cap. IV. §. 14. n. I. III. GEO. LVD. BOEHMERVS in Principiis iur. feud. §. 76. frustra dissentit IAC. RAVE in diss. cit. §. 20.

ris, quod mere allodiale est, maximopere differt a pignore infeudato, quod principis iuris feudalis regitur. Iam vero ex praesumptione iuris feudalis haud alii ad successionem vocati censentur, quam feudorum capaces. Id enim fert natura feudi, cuius species est pignus infeudatum, nec huic idonea ratio inest, cur feminis ius succedendi in eo tribui debeat <sup>c)</sup>. Quare in feudo pignoratitio non alii successionis capaces intelliguntur, quam qui idonei sunt militiae agenda, indeque feminae, quemadmodum qui defectu animi vel corporis vel famae laborant, a successione in feudo pignoratitio excluduntur <sup>d)</sup>, nisi aliud vel pacto speciali vel curiae feudalis lege obseruantiaque constitutum esse appareat.

## §. XII.

*Feudum pignoratitium ratione restitutionis improprium est.*

Feudum ex praesumptione iuris feudalis <sup>a)</sup> in perpetuum h. e. non solum primo acquirenti sed etiam omnibus in inuestitura comprehensis constitutum esse censetur. Sed feudum pignoratitium in eo recedit a communi feudorum ratione, quod non in perpetuum concedatur. Haec enim pignoris infeudati indoles est, vt ob ius reluendi domino directo tanquam debitori vi pignoris adeoque vel absque pacto speciali competens aliquando restitui debeat. Quare inter species feudi fiduciarii recte referri potest <sup>b)</sup>, vtvt hoc a feudo pignoratitio maximopere differre vulgo existimant <sup>c)</sup>. Quamquam feudum fiduciarium vel absque praevio contractu veluti pignoratitio per inuestituram constitui potest, ita vt statuto tempore pro certa summa pecuniae <sup>d)</sup> vel alia re, vel etiam absque vilius rei praestatione ex lege inuestiturae restituatur, tamen, cum eadem conditio

c) PRAESIDIS diss. de feudis femininis (Lipf. 1775.) §. 20.

d) SAM. STRYCK in diss. supra cit. cap. III. §. II. seq. VLR. MARBACH in diss. cit. §. 20.

a) II. F. 23. in f. I. F. 14. §. I.

b) GEO. FRID. KRAVSS in diss. de feudis fiduciaris (Viteb. 1764.) §. 12.

c) CASP. HENR. HORN in Iurisprud. feud. Cap. IV. §. 12. NIC. HIERON. GYNDLING Erläuterung über Schilters Institut. iur. feud. C. IX. §. 26. p. 346.

d) Illustre exemplum attulit GYNDLING in l. c.

tio in fit feudo pignoratitio, non video, quare hoc inter feuda fiduciaria referri nequeat. Nam ad hõrum naturam solummodo restitutio pertinet, et reliqua, quae in litteris inuestiturae definiri solent, ad accidentalia pertinent. Ius autem reluendi a domino directo intra limites conuentionis exerceri debet. Solut enim pignoris infeudatio vel indefinite fieri, vel definite, constituto vt plurimum tempore, in quod creditori *ius pignoris* in feudum datur. In charta an. MCLXVI. e) Hermannus Hildensem. episcopus ita: *Curtem nostram in Smitenstede cum omnimoda utilitate ad eam pertinente Dno Othelrico de Rivo, Ministeriali nostro, et uxori eius et proli utriusque sexus pro septuaginta marcis in pignore posuimus et in beneficium contulimus; hoc videlicet pacto, vt eam iure beneficii absque omni inquietationis molestia possideant, ET EAM DENVO NOBIS RESIGNENT, ET VTILITATI NOSTRE PLENARIE PROMITTANT, CVM POST TRIVM ANNORVM CVRRICVLA EAM TOTIDEM IN AREIS (lege marcis) REDEMIMVS, VEL ALIQVIS NOSTROVM E ORDINE SVCCESORVM.* Si pignus ad certum tempus in feudum concessum est, ius reluendi lapsõ demum tempore efficaciter exerceri potest. Sin autem nullum tempus est constitutum, reluitioni non prius locus est, quam praeuia denunciatione de forte soluenda. Ceterum reluitione feudi pignoratitii facta, fors restituta non tam heredibus feudalibus vti CARPZOVIVS f) et IACOB RAVIVS g) existimat, sed heredibus allodialibus competit, siquidem fors restituta non feudi sed allodii indolem habet.

## §. XIII.

*Infeudato pignore ius crediti et pignoris non tollitur.*

Antequam iura, quae ex feudo pignoratitio constituto proveniunt, recensere aggrediamur, lubet quaerere, vtrum infeudato pignore ius crediti et pignoris tollatur nec ne: quam quaestionem multo minus silentio praeterire licet, quia viros doctos in ea admodum inter se dissentire cognouimus. IAC. RAVIVS h) vti nullam plane rationem securitatis ratione crediti

e) in Orig. Guelf. T. III. p. 495.

f) in P. V. Resp. 31.

g) in diff. cit. §. 24.

h) in diff. supra cit. §. 13. et 15.

praestandae in feudo pignoratio habet, ita ius pignoris et crediti, si ius reluendi exceperis, per pignoris infeudationem plane extingui putat. Etenim ius pignoris, quo quis rem traditam tenet, simul titulo feudi possidere aequè inter se pugnare ipsi videtur, ac rem propriam titulo pignoris habere, et ne sine lege loqui videatur, et compilatoribus iuris feudalis Germanici <sup>b)</sup> et VLPIANO <sup>c)</sup> testimonium denunciat. Sed haec RAVII sententia causae et ipsi adeo indoli pignoris infeudati repugnat. Omnium primo tenendum, a pignoris natura non abhorre, ut accedat infeudatio pignoris, quod cum in securitatem crediti constituatur, prono alueo sequitur, ut infeudato iure pignoris non tam id agatur, ut iure crediti et pignoris plane sublato, solus nexus feudalis persistat, (id quod nihil aliud esset, quam negotium contrahentium in aliud conuertere) sed ut securitas ratione crediti praestanda vi adiectitiae qualitatis feudalis ex mente contrahentium augeatur. Facit igitur infeudatio pignoris partem securitatis ob debitum praestandae, nec tollit ius pignoris in securitatem crediti constitutum. Ast alia, inquit RAVIVS, pignoris, alia feudi sunt iura, quae simul consistere nequeant. Audio. Vsque dum iura feudi pignoratio exercentur, exercitium iuris pignoris quiescit, quamquam feudo pignoratio semper inest ius pignoris. Non enim ab analogia iuris alienum est, ut iura, quae in rem competunt, ob specialem rationem, quae accessit, interdum quiescant, sed illa sublata reuiuiscant. Ex quibus aptum nexumque est, infeudato pignore exercitium iuris pignoris tantum quiescere, ius vero non tolli. Et in hunc sensum mihi explicanda videntur verba cap. XCVIII. *Iur. Feud. Alem. Gelichen Satzung ist weder Lehen noch Satzung*, i. e. feudum pignoratio neque merum est feudum, neque merum pignus, sed feudum, quod in eo recedat a communi feudorum ratione, quod admixtum habeat ius pignoris et crediti <sup>d)</sup>. Hoc dum pernegat RAVIVS, et domino directo tamquam debitori ius reluendi infeudato pignore nihilominus competere statuit, in contradictionis vitium, cuius alios, qui

C 2

contra-

b) Ius feud. Alem. Cap. 98. §. 1.  
Ius feudale Saxon. Cap. 59.  
c) in l. 45. π. de Reg. Iur. Neque  
pignus, neque depositum, neque preca-

rium, neque emptio, neque locatio rei  
suae consistere potest.

d) IO. SCHILTERVS in Commen-  
tario ad ius feud. Alem. Cap. C.

contrariam sententiam tuentur, arguere voluit, lapsus mihi esse videretur. Etenim ius reluendi cum pignore nitatur, quomodo saluum esse potest, extincto iure pignoris? Sublato principio nihilominus principata retinet, vt etiam si origo exaruerit, tamen, quod mirabile dictu, riu i adhuc fluant.

## §. XIV.

*Ius domini directi in feudo pignoratitio idem ac in aliis feudis.*

Quae iura tum ex feudi essentia et contractu feudali, tum ex iure et obseruantia feudali domino directo competunt, eadem ipsi et in pignore infeudato non possunt non competere. Quae enim infeudationi in genere, eadem et infeudationi pignoris insunt, et per eam iura domini, quemadmodum quae vasallo competant, definiuntur, nec eorum diuersitas aliunde quam ex pacto vel ex iure particulari deriuari potest. Sed his omnibus, cum satis nota sint, diutius inhaerere nolumus, properantes ad ea, quae huic nostro feudo contra communem feudorum rationem insunt iura.

## §. XV.

*Dominio tanquam debitori oppignoranti competit ius reluendi.*

Dominum directum, tanquam debitorem oppignorantem pignus infeudatum reluere posse, nullum plane est dubium. Etenim facultas reluendi, quae restituta demum forte efficax est, seruatur per ius pignoris, quod inest feudo pignoratitio. Ius reluendi autem, cum ex contractu pignoratitio descendat, non solum debitori oppignoranti, eiusque heredibus competit, sed etiam intra fines conuentionis exerceri debet. Ceterum in reluendo pignore infeudato eadem locum habent, quae iure ciuili de relutione pignoris sunt definita<sup>a)</sup>.

## §. XVI.

*Iura vasalli in feudum pignoratitium.*

Vasallo iura ex feudo pignoratitio constituto oriunda non solum in personam domini directi, sed etiam in ipsum feudum compe-

a) PETR. DE TOULLIEU de iurisdictione pignoris: in Collectan. p. 106 seq.

a) in diff. saepius cit. §. 16.

competunt, et de his paulo diligentius agere debemus, ne dere utilitatis egena, vti SIEGELIO<sup>a)</sup> visum fuit feudum pignoratitium, nos differere videamur. Ac primo quidem vi domini utilis vasallo non solum civilis possessio pignoris infeudati competit, simulque omnis securitas praestatur, quae pignori tradito inest, sed etiam plenum ius quoscunque fructus ex pignore infeudato percipiendi tribuitur. Ast cui bono infeudatio pignoris, quum ex moribus Germanorum, vti iam supra<sup>b)</sup> monuimus, ipsius contractus pignoratitii natura ita ferret, vt ille coniunctus fuerit cum iure percipiendi fructus pignoris? Res salua est. Infeudatio pignoris, quae ob alia, quae praeter ius vtendi fruendi ex nexu feudali oriuntur iura, et domino et vasallo fuit proficua, etiam antiquis temporibus haud plane extra vsum fuit, tamen imprimis tum crebro facta est, vbi iura peregrina et praesertim pontificia in Germania inualuerunt, et mores Germanorum de statu suo deiecerant. Cum enim Pontifices, vti ex malo intellectu sacri codicis loco<sup>c)</sup> vsuras, sic quoque contractus vsurarios improbasent<sup>d)</sup>, et inter hos etiam antichreses, quia fructus loco vsurarum percipiuntur, retulissent<sup>e)</sup>, creditoribus pignoratitiis securitas, quae pignore accepto ex moribus Germanorum tribuitur, iam non praestabatur. Quia autem eorum, qui pecunia egebant, creditores inuenire tantum intererat, quantum creditorum, ob sortem vsurasque se tutos praestari, factum, vt varia mutua palliata ad vim legum Pontificiarum eludendam fuerint introducta. Nec me poenitet esse huius opinionis, ut ipsa feuda pignoratitia inter illa referam. Contractus enim pignoratitius pallio infeudationis ideo inuolutus esse videtur, vt ius re oppignorata vtendi fruendi, quod ipso iure pignori Germanico, quod ideo antichreticum vocant, inerat, aduersus principia iuris Canonici vsuras et antichreses vetantis tutum praestaretur. Quum autem dominium vtile sua natura sit plenarium et folitarium, sequitur, vt vasal-